
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2015 Nr. 42
Veröffentlichungsdatum: 17.11.2015

Seite: 761

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung zur Über-
tragung der Befugnis zum Erlass von Rechtsverord-

nungen zur Rechnungslegung von Versicherungsun-
ternehmen auf das Finanzministerium

763

Verordnung zur Aufhebung 
der Verordnung zur Übertragung der Befugnis 

zum Erlass von Rechtsverordnungen zur 
Rechnungslegung von Versicherungsunternehmen 

auf das Finanzministerium

Vom 17. November 2015

Auf Grund des § 55a Absatz 3 des Versicherungsaufsichtsgesetzes in der Fassung der Bekannt-
machung vom 17. Dezember 1992 (BGBl. I 1993 S. 2), der zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes 
vom 22. April 2002 (BGBl. I S. 1310) geändert worden ist, verordnet die Landesregierung:

§ 1

Die Verordnung zur Übertragung der Befugnis zum Erlaß von Rechtsverordnungen zur Rech-
nungslegung von Versicherungsunternehmen auf das Finanzministerium vom 7. März 1995 (GV. 
NRW. S. 194), die zuletzt durch Artikel 12 der Verordnung vom 2. Dezember 2014 (GV. NRW. S. 
870) geändert worden ist, wird mit Wirkung zum 1. Januar 2016 aufgehoben.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-42
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-s761
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s870


Düsseldorf, den 17. November 2015

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

Der Finanzminister

Dr. Norbert  W a l t e r-B o r j a n s

GV. NRW. 2015 S. 761

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-42

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Aufhebung der Verordnung zur Übertragung der Befugnis zum Erlass von Rechtsverordnungen zur Rechnungslegung von Versicherungsunternehmen auf das Finanzministerium 


